
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

I. Členové seniorátního představenstva Jeronýmovy jednoty a delegáti na ústřední 

shromáždění: 

Předseda: Pavel Kubíček  

Členové: Dagmar Férová  

Členové: 

Delegát: 

Náhradník: 

 

Pavel Pistor,  

Pavel Kubíček 

Jan Čablík 

  

II. Seniorátní shromáždění: 

Výroční shromáždění se konalo dne 17. června 2018 v Mladé Boleslavi. 

Na tomto shromáždění bylo přítomno 12 poslanců a 2 členové představenstva. 

 

III. Účet pokladní k 30. červnu 2018 

PŘÍJEM ČÁSTKA VYDÁNÍ ČÁSTKA 

Počáteční zůstatek 463 Rozděleno v seniorátu 

(dle rozpisu na str. 3) 

49 500 

Sbírka darů 

(dle rozpisu na str. 2) 

147 785 Ústředí JJ zasláno 98 523 

  Ostatní výdaje:  

  Konečný zůstatek 225 

Součet: 148 248 Součet: 148 248 

 

IV. Rozpis darů poskytnutých ze seniorátní kvóty (jedné třetiny sbírky darů): 

Sbor Účel daru Částka 

Mšeno oprava střechy 10 000 

Mělník splátka půjčky 39 500 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

Jeronýmovy jednoty 

 

pro konvent poděbradského seniorátu 

 

rok 2018 

 



2 

V. Použití a vyúčtování darů přidělených ze seniorátních prostředků JJ za rok 2017: 

 

Sbor Požadovaná 

částka (Kč) 

Přidělená 

výše daru 

(Kč) 

 

Účel 

Provedeno/ 

vyúčtováno 

Libice 

nad 

Cidlinou 

25 000 20 000 rekonstrukce koupelny na faře práce v roce 

2018 

Pečky 50 000 21 000 výměna a instalace kotle ÚT, vložkování 

komína 

ano 

Mšeno 16 500 10 000 odvlhčení kolumbária a oprava komínů ano 

 

Kolín 15000 5 000 odstranění havarijního stavu dálkového 

vytápění 

ano 

 

VI Ústřednímu shromáždění JJ doporučujeme tyto žádosti: 

 

FS Mělník dar ze sbírky darů – na celocírkevním shromáždění v Čáslavi nebyl dar schválen 

FS Bošín na Hlavní dar lásky, tento dar byl schválen. 

 

 

 

 

VII. Výkaz sbírky darů 

Čís. sboru 

(0xxx) 

Sbor, kazatelská stanice Počet 

salárníků 

Počet 

členů 

Sbírka darů Hlavní dar lásky 

0209 Bošín 35 83 4 200 3 100 

0201 Brandýs nad Labem 33 75 4 000 1 765 

0202 Český Brod 36 284 7 200 1 000 

0204 Chleby 35 133 3 000 390 

0205 Kolín 75 257 10 310 4 265 

0207 Kovánec 12 176 6 300 700 

0208 Krakovany 27 135 4 500 1 800 

0210 Kutná Hora 56 201 7 900 2 455 

0211 Libenice 22 81 1 450 290 

0213 Libice nad Cidlinou 45 340 7 900 1 840 

0218 Libiš 35 186 10 050 1 483 

0214 Lysá nad Labem 94 388 9 395 9 250 

0215 Mělník 90 480 12 950 3 410 

0216 Mladá Boleslav 41 173 13 250 4 495 

0217 Mšeno 46 118 3 450 2 290 

0219 Nymburk 70 201 6 330 5 945 



3 

0221 Pečky 20 124 1 800 1 200 

0222 Poděbrady 124 477 20 450 5 118 

0223 Předhradí 39 155 3 600 1 250 

0224 Velenice ? 110 8 000 1 450 

0225 Velim 47 131 1 750 830 

      

Σ   4 308 147 785 54 326 

 k zaslání do ústředí (2/3 sbírky darů): 98 523  

 k rozdělení v seniorátu (1/3 sbírky darů): 49 262  

 

 

Celocírkevní shromáždění Jeronýmovy jednoty se konalo 7. září v Čáslavi. Ze seniorátů se sešly 

žádosti o dar v celkové sumě 7.216.000 Kč. Sbírka darů ze seniorátů, respektive její 2
/3, vynesla 

2.363.497 Kč. Připočteme-li k tomu další dary a dotace, bylo k rozdělení 4.182.297 Kč. Celá třetina 

peněz se nedostávala. Proto musely být žádosti kráceny či odmítnuty. To je i případ žádosti z Mělníka.  

Žádost Bošína o dar ze sbírky Hlavní dar lásky, která byla doručena jako jediná, byla schválena.  

Na čáslavském shromáždění byla vedoucí fundraising Zita Nidlová, která nás seznámila se svou 

činností např. vyhledávání dotačních titulů. Pro sbory chystá školení psaní žádostí grantů. Na webu 

Evangnet je uzavřené fórum o grantech (přístup si musíte domluvit). 

Před rokem jsem informoval o připravovaném dotazníku o stavu sborových budov. Na přelomu roku 

jste byli vyzváni dopisem z UCK k vyplnění dotazníku a jeho odeslání seniorátnímu představenstvu 

JJ do 30. června. Až na pět sborů jsem dotazníky obdržel v termínu, tři sbory jej zaslaly po první 

(mailové) urgenci a zbývající dva sbory až po telefonické výzvě.  

 

Zprávu pro konvent sepsal předseda seniorátního představenstva Pavel Kubíček. 


